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TABLE DES MATIÈRES
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N, D.L.R. — Four faciliter le travail de nombreux abonnés, qui conservent la collection du Mouvement Féministe

comme source de documentation d'ordre divers, et qui s'y réfèrent souvent pour y chercher un fait, une précision ou une
date, nous publions une table des matières parues dans notre journal en 1929, espérant que cette adjonction facilitera les

recherches de ceux¦et de celles qui utilisent le Mouvement pour leurs travaux. Nous tenons toutefois à leur signaler le fait
qu'il n'a pas été possible de classer dans cette table des matières les sujets traités dans les chroniques de quinzaine, auxquelles
on voudra bien se reporter, quand on aura besoin d'un renseignement concernant un sujet féministe, social, ou légal, que l'on
ne trouvera pas classé ailleurs. De même, en ce qui concerne la rubrique De ci, de là, nous n'avons pas pu classer les petits
faits publiés sous ce titre, en raison de leur trop grande diversité.

i Pages
17 Articles politiques et économiques,

chroniques parlementaires, votations
populaires.

A. Leuch-Reineck: Chroniques parlementaires fédérales. 8, 64, 200
Id. Femmes électrices, comment vote¬

riez-vous dimanche:
(Votation fédérale sur le

monopole du blé) 33
Id. Id. (Votation fédérale sur l'op¬

tion locale) 77
Dr. Montandon: Id. (Votation cantonale genevoise

sur la question du logement) 78
Affiche de l'A. S. S. F., pour la votation sur le mo¬

nopole du blé 33
» » pour la votation sur l'option

locale 77
Pour la Paix 160
Semaine Internationale pour la Paix 160

Mary Sheepshanks: Les gaz de guerre 62
Max Weber: Quelques renseignements sur l'agricul¬

ture suisse 40

2. Féminisme, suffrage, chroniques de quin¬
zaines.

La Pétition pour Le suffrage féminin.

Appel du Comité d'action 27
Nouvelles du mouvement 17, 24, 33, 41, 46, 51, 59, 67, 75, 86, 93
Déclaration de la Ligue des Femmes catholiques 17
E. Gd.: Résultats de la pétition 95

Id. Remise de la pétition aux Chambres fédérales. 104
Après la pétition _

159

J. Gueybaud: Féminisme politique aux Etats-Unis 11

» Le vote des femmes à l'étranger (Bel¬
gique, France, Gde-Bretagne) 84

E. Gd. La Quinzaine féministe. 39, 87, 101, 134, 142, 157, 168,
183, 192

» La Police féminine en Suisse 106
C. Cerkes et Rachel Chaies: Lettres de Roumanie

» » (L'inauguration de la
Maison de la Femme) 14

X.: Lettre d'Italie 58
Illy Kjaer: En Autriche: Dix ans de travail parlemen¬

taire féminin 61

Jeanne Vuilliomenet: Lés élections anglaises et les
femmes 10 7

F. Plaminkowa, sénairice: Le devoir d'être suffragiste. 107
S. et O. G.: Une visite à la présidente des suffragistes

égyptionnes au Caire 178
Antoinette Quinche: La loi vaudoise et les institutrices

mariées 171
S. Bonard et L. Cornuz: Id. - Id. 171

— Id. Id. 180
Elisa Serment: Une publication sur le féminisme 195
A. Martin: Le Fonds de prêt de la Saffa 137
S. Glaettli: La situation actuelle vis-à-vis du Fonds

de prêt 139
Notre enquête: Féminisme et travail féminin. 201

3. Société des Nations.
E. Gd: La protection de l'enfance à la S.d. N.

» Contre la traite des femmes.
Conférence Internationale du Travail (mai 1929)
Liste des femmes déléguées à la Assemblée
V.: La Xe Assemblée

4. Questions sociales, morales et philan¬
thropiques.

S. Glaettli: Assurance vieillesse et survivants
» Le Code pénal au Conseil National.

M. G. Assurance-vieillesse et survivants (le message
» du Conseil Fédéral)

E. Gd: Autour du Code pénal fédéral
» Nos Sociétés féminines chez elles

E. R.: Le Lettenhof (appartements modernes pour
femmes seules)

A. de M.: Le travail social des femmes en Suisse.
M. V.: Chronique d'Hygiène sociale et morale

Pages

69
82

131
144
119

31
53

169, 179

0

43
65

175

5. Congrès, Assemblées générales, Cours
de Vacances, etc.
Le Congrès de Berlin (Alliance Internationale

pour le Suffrage des Lemmes.)
Convocation au Congrès 1

Programme du Congrès 89
Nouvelles du Congrès 29, 55, 71, 80, 98
A. D.-V.: Premières impressions 112
Margery Corhett Ashby: Discours d'ouverture 112
Antoinette Quinche: Les meetings publics du soir • 113
G. G.: La jeunesse au Congrès de Berlin : 126
E. Gd: Quelques impressions et quelques résultats 123

kl. Le travail des Commissions: Commission pour
l'égalité des conditions du travail 115

kl. Le travail des Commissions: Commission pour
l'égalité de la morale 129

A. Leuch: Le travail des Commissions: Commission
de la condition civile de la femme 118

B. Bunzli: Le travail des Commissions: Commission
de la situation de la femme non mariée et
de son enfant ¦ 119

G. G.: Le travail des Commissions: Commission des
allocations familiales 120

G. Malaterre-Sellier: Le travail des Commissions:
Commission de la Paix 127

J. Gueybaud: Les Etats-Généraux du Féminisme 48
S. Bonard: La Journée des femmes vaudoises ¦ 50

» Assistance et prévoyance sociale 91
L'éducation des éducateurs. (Journées

vaudoises d'éducation) 110
» La dernière Assemblée plénière de la Saffa 122

H. G.: La III« Journée neuchâteloise d'éducation 37
Assemblée générale de l'Association suisse pour le Suf¬

frage féminin. Programme SI
E. Porret : L'Assemblée générale de l'Association

suisse pour le Suffrage féminin 99
Conseil International des Femmes 89
Association suisse pour la S. d. N 90



Ida Klvilliou: Le Congrès de ia Fédération Interna
tionale aes t-emmes universitaires

Ci. Montet: Le Congrès de la Fédération internatio
nate des Femmes universitaires

M. Quye: VIe Assemblée annuelle de l'Association
suisse des Femmes universitaires

La Journée des Femmes de Genève
M. r.: La « saison de Genève »

Cours de vacances suffragiste. (Programme)
K.: Le Cours de Vacances suffragiste
Assemblee générale de l'Alliance de Sociétés fémini¬

nes suisses. (Programme)
E. Gd: L'Assemblee générale de l'Alliance de Sociétés

feminines suisses
M. B. Congres de ia rédération universelle des Asso

dations pédagogiques
M. R. et A. Hervey: Congres du Conseil Internatio

nal des Infirmières

6. Travail féminin, carrières féminines.

Office suisse des Professions féminines: Carrières fé¬
minines:

La couseuse de parapluies
La laborantine
La droguiste
La gymnastique médicale

Jeanne Vuilliomenet: Les métiers féminins et leur ap¬
prentissage en Suisse

J. Oueybaud: La durée de travail des employés

7. Biographie et portraits. In Memoriam.
E. Gd: Alfred de Meuron

» tglantyne Jebb
» M"ie Louisa Dunand
» M'ie Alice Favre

Jeanne Vuilliomenet: Harriett Martineau »

» » Adrienne Monnier
» » Dame Millicent Garret Fawcett.

A. B.: M''e Suzanne Dompmartin
S. B.: Nora Gross
E. P.: Mme Marie DuPasquier
M. F.: Mathilde Wrede

Id.: Séverine
Marie Dutoit: Mme de Pressensé (à propos de son

centenaire)
V. Delachaux: O. Roederstein
J. Gueybaud: Mrs. Fawcett

» Dr. Aletta Jacobs
» Marg. Boehm

La doyenne des femmes médecins

8. Littérature, Beaux-Arts, Sciences.

Jeanne Vuilliomenet: La vie féminine artistique en
Suisse

» Les femmes et les livres, H. Charasson.
G.: Les femmes dans les Universités suisses
M.-L. Preis: Quelques femmes de lettres italiennes

dans leurs dernières œuvres
Id. Les femmes et les livres: Nouveautés

C. Haltenhoff: La femme suisse dans la littérature
et la science

B. Vuillemin: Les femmes et les livres: «Georgette Garou»
» Id. L'œuvre de Mme Colette Yver

V. Delachaux: Le sentiment maternel dans la poésie
française

P. S.: L'Exposition de la Section genevoise de la So¬

ciété suisse des femm. peintres et sculptrices.
M. B. Exposition-vente des dentelles de Gruyère
J. Ullmann-Goldberg: La chimie dans la vie de tous

les jours
J. Debellerive: Ames d'enfants

9. Causeries juridiques.
Antoinette Quinche: Régime de l'union des biens. Du

sort des biens de la femme, en
cas de faillite du mari et de saisie

Id. Id. Dissolution du régime matrimonial
de l'union des biens

Id. Id. De l'exercice de la puissance pa-
paternelle en cas de divorce et
de séparation de corps

Pages

yo

147

207
1U2
131
1U3
145

142

162

146

192

72
121
153
177-

57
92,, IUI

3
4

28
28
21

¦ 21
185, 2U6

23
24
28
30
SI

54
105
135
135
135
63

6
194

12, 19

37
201

71
125

145, 150

203

160
179

79
204

10.„ Voyages, sports, variétés.
Jeanne Vuilliomenet: La doctoresse des poissons
R. Gouzy: De quelques femmes exploratrices

Page*

64
73

43

74

187

11. Bibliographie, comptes-rendus de livres.
10, 110, 165, 181, 188

12. De ci, de là..
5, 16, 22, 29, 37, 46, 55, 67,

85, 91, 95, 98, 107, 120, 132,
156, 161, 170, 181, 186,

73, 85
136, 145.
194, 205.

13. Correspondance.
59, 85,

14. Nouvelles, avis, circulaires de Sociétés
féminines et féministes.

Association suisse pour le Suffrage féminin. 10, 25, 165,
182,

Alliance nationale de Sociétés fémin. suisses. 25, 76, 147,
Autres Sociétés 25,

15. Illustrations et portraits.
Portraits de femmes suisses :

Mme Giliabert-Randin
M'u Antoinette Quinche \
MUe Elisabeth Zellweger
Mme a. de Montet

122» 197

173, 181

190, 19/
190, 197
174, 197

Portraits de femmes étrangères :

Mrs. Ruth Mac Cormick
Princesse Cantacuzène
Mme curie
MUe Odette Piau
MUe Sarah Monod
Mrs. barojini Naidu
Mme tmmy Freundlich
Mme Marianne Hainisch
Dame Rachel Crowdy
Dr. Gertrud Bäumer
MUe Hélène Burniaux
MUe Chaptal
Miss Megan Lloyd George
Mme le Dr. Thuilier-Landry
MUe Ellen Gleditsch
MUe Annie Furujehlm
Dr. Aletta Jacobs
Mrs. Corbett Ashby
Frau D. von Velsen
Lady de Villiers
Mrs. Srimati Kamladevi Chaltopadyaya
Mrs. Richsbieth
Miss Belle Sherwin
Mme Malaterre Sellier
Miss Ruth Morgan
Dr. Paulina Luisi
M'ie Jos. Erkens
Miss Margaret Bondfield
Dame Millicent Fawcett 134,
Miss Margaret Warner
MHe Pantip Devakul
Miss Susan Lawrence
Mme Charaoui-Pacha

/Uustrations :

« Daphné » sculpture par Eléonore de Mulinen.
« La fatigue » huile, par Dora Hauth
« Vals-Platz » huile, par Dora Hauth
« Rimini » huile, par Fanny Brugger
Céramique, par B. Tappolet
Mortalité infantile et répartition des alambics en Suisse
Le « Lettenhof » (Zurich)
L'Asile de Loex (Genève)
Congrès de Berlin: Séance d'ouverture

Idi Hommage aux pionnières
« Lac de montagne » aquarelle, par J. Imbert
« Bords de l'Arve » huile, par Mme Hainard-Béchard
La pouponnière de la Retraite
Une progagande féministe originale : le magasin de

modes
Féministes en herbe: qui sont-elles? 199,
Ecole d'horticulture de la Corbière

46
69

lj)2
1

i

>3

11

15
.19
i 18

19

)3

jl
i 10

Ì0
i Ì2
Ì2

89
i il

1 4
1 5
1 6
1 6
1 ï.
1 9
1 4
1 24
1 36
1 27
1 28
129
129

183, 1 il
1 lo
1

167
1

.1

1"
1

3?

31
39

112
117
157
160
171

192
202, 203
204, 205


	...

