

**Zeitschrift:** Le mouvement féministe : organe officiel des publications de l'Alliance nationale des sociétés féminines suisses

**Herausgeber:** Alliance nationale de sociétés féminines suisses

**Band:** 17 (1929)

## Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 23.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# TABLE DES MATIÈRES

## pour l'année 1929

N. D. L. R. — Pour faciliter le travail de nombreux abonnés, qui conservent la collection du Mouvement Féministe comme source de documentation d'ordre divers, et qui s'y réfèrent souvent pour y chercher un fait, une précision ou une date, nous publions une table des matières parues dans notre journal en 1929, espérant que cette adjonction facilitera les recherches de ceux et de celles qui utilisent le Mouvement pour leurs travaux. Nous tenons toutefois à leur signaler le fait qu'il n'a pas été possible de classer dans cette table des matières les sujets traités dans les chroniques de quinzaine, auxquelles on voudra bien se reporter, quand on aura besoin d'un renseignement concernant un sujet féministe, social, ou légal, que l'on ne trouvera pas classé ailleurs. De même, en ce qui concerne la rubrique De ci, de là, nous n'avons pas pu classer les petits faits publiés sous ce titre en raison de leur trop grande diversité.

Pages	Pages	
<b>1. Articles politiques et économiques, chroniques parlementaires, votations populaires.</b>	<b>3. Société des Nations.</b>	
A. LEUCH-REINECK: Chroniques parlementaires fédérales. 8, 64, 200	E. Gd: La protection de l'enfance à la S. d. N. . . . .	69
Id. Femmes électriques, comment voteriez-vous dimanche: (Votation fédérale sur le monopole du blé) . . . . . 33	» Contre la traite des femmes . . . . .	82
Id. Id. (Votation fédérale sur l'option locale) . . . . . 77	Conférence Internationale du Travail (mai 1929) . . . . .	131
Dr. MONTANDON: Id. (Votation cantonale genevoise sur la question du logement) . . . . . 78	Liste des femmes déléguées à la X <sup>e</sup> Assemblée . . . . .	144
Affiche de l'A. S. S. F., pour la votation sur le monopole du blé . . . . . 33	V.: La X <sup>e</sup> Assemblée . . . . .	149
» » pour la votation sur l'option locale . . . . . 77		149
Pour la Paix . . . . . 169		
Semaine Internationale pour la Paix . . . . . 160		
Mary SHEEPSHANKS: Les gaz de guerre . . . . . 62		
Max WEBER: Quelques renseignements sur l'agriculture suisse . . . . . 40		
<b>2. Féminisme, suffrage, chroniques de quinzaines.</b>	<b>4. Questions sociales, morales et philanthropiques.</b>	
<i>La Pétition pour le suffrage féminin.</i>	S. GLAETTLI: Assurance vieillesse et survivants . . . . . 31	
Appel du Comité d'action . . . . . 27	» Le Code pénal au Conseil National . . . . . 53	
Nouvelles du mouvement 17, 24, 33, 41, 46, 51, 59, 67, 75, 86, 93	M. G. Assurance-vieillesse et survivants (le message du Conseil Fédéral) . . . . . 169, 179	
Déclaration de la Ligue des Femmes catholiques . . . . . 17	E. Gd: Autour du Code pénal fédéral . . . . . 43	
E. Gd: Résultats de la pétition . . . . . 95	» Nos Sociétés féminines chez elles . . . . . 170	
Id. Remise de la pétition aux Chambres fédérales. 104	E. R.: Le Lettenhof (appartements modernes pour femmes seules) . . . . . 43	
Après la pétition . . . . . 159	A. DE M.: Le travail social des femmes en Suisse . . . . . 65	
J. GUEYBAUD: Féminisme politique aux Etats-Unis . . . . . 11	M. V.: Chronique d'Hygiène sociale et morale . . . . . 175	
» Le vote des femmes à l'étranger (Belgique, France, Gde-Bretagne) . . . . . 84		
E. Gd. La Quinzaine féministe. 39, 87, 101, 134, 142, 157, 168, 183, 192		
» La Police féminine en Suisse . . . . . 106		
C. CERKES et Rachel CHAIRES: Lettres de Roumanie (L'inauguration de la Maison de la Femme) . . . . . 14		
X.: Lettre d'Italie . . . . . 58		
Illy KJAER: En Autriche: Dix ans de travail parlementaire féminin . . . . . 61		
Jeanne VUILLIOMENET: Les élections anglaises et les femmes . . . . . 107		
F. PLAMINKOWA, sénatrice: Le devoir d'être suffragiste . . . . . 107	J. GUEYBAUD: Les Etats-Généraux du Féminisme . . . . . 48	
S. et O. G.: Une visite à la présidente des suffragistes égyptiennes au Caire . . . . . 178	S. BONARD: La Journée des femmes vaudoises . . . . . 50	
Antoinette QUINCHE: La loi vaudoise et les institutrices mariées . . . . . 171	» Assistance et prévoyance sociale . . . . . 91	
S. BONARD et L. CORNUZ: Id. . . . . 171	» L'éducation des éducateurs. (Journées vaudoises d'éducation) . . . . . 110	
— Id. . . . . 180	» La dernière Assemblée plénière de la Saffa . . . . . 122	
Elisa SERMENT: Une publication sur le féminisme . . . . . 195	H. G.: La III <sup>e</sup> Journée neuchâteloise d'éducation . . . . . 37	
A. MARTIN: Le Fonds de prêt de la Saffa . . . . . 137	Assemblée générale de l'Association suisse pour le Suffrage féminin. Programme . . . . . 81	
S. GLAETTLI: La situation actuelle vis-à-vis du Fonds de prêt . . . . . 139	E. PORRET: L'Assemblée générale de l'Association suisse pour le Suffrage féminin. . . . . 99	
Notre enquête: Féminisme et travail féminin . . . . . 201	Conseil International des Femmes . . . . . 89	
	Association suisse pour la S. d. N. . . . . 90	

Pages	Pages			
Ida REVILLIOD: Le Congrès de la Fédération Internationale des Femmes universitaires . . . . .	90	10. Voyages, sports, variétés.	64	
G. MONTET: Le Congrès de la Fédération Internationale des Femmes universitaires . . . . .	147	Jeanne VUILLIOMENET: La doctoresse des poissons . . . . .	73	
M. GUYE: VI <sup>e</sup> Assemblée annuelle de l'Association suisse des Femmes universitaires . . . . .	207	R. Gouzy: De quelques femmes exploratrices . . . . .	73	
La Journée des Femmes de Genève . . . . .	102	11. Bibliographie, comptes-rendus de livres.		
M. F.: La « saison de Genève » . . . . .	131	10, 110, 165, 181, 188		
Cours de vacances suffragiste. (Programme) . . . . .	103	12. De ci, de là...		
K.: Le Cours de Vacances suffragiste . . . . .	145	5, 16, 22, 29, 37, 46, 55, 67, 73, 85		
Assemblée générale de l'Alliance de Sociétés féminines suisses. (Programme) . . . . .	142	85, 91, 95, 98, 107, 120, 132, 136, 145		
E. Gd: L'Assemblée générale de l'Alliance de Sociétés féminines suisses . . . . .	162	156, 161, 170, 181, 186, 194, 205		
M. B. Congrès de la Fédération universelle des Associations pédagogiques . . . . .	146	13. Correspondance.		
M. R. et A. HERVEY: Congrès du Conseil International des Infirmières . . . . .	192	59, 85, 122, 197		
<b>6. Travail féminin, carrières féminines.</b>				
OFFICE SUISSE DES PROFESSIONS FÉMININES: Carrières féminines: . . . . .	72	14. Nouvelles, avis, circulaires de Sociétés féminines et féministes.		
La coseuse de parapluies . . . . .	121	Association suisse pour le Suffrage féminin. 10, 25, 165, 173, 181		
La laborantine . . . . .	153	182, 190, 197		
La droguiste . . . . .	177	Alliance nationale de Sociétés fémin. suisses. 25, 76, 147, 190, 197		
La gymnastique médicale . . . . .	57	Autres Sociétés . . . . . 25, 174, 197		
Jeanne VUILLIOMENET: Les métiers féminins et leur apprentissage en Suisse . . . . .	92, 101	15. Illustrations et portraits.		
J. GUEYBAUD: La durée de travail des employées . . . . .	185	Portraits de femmes suisses :		
E. Gd: Alfred de Meuron . . . . .	3	Mme Gilhabert-Randin . . . . .		
» Eglantine Jebb . . . . .	4	Mlle Antoinette Quinche . . . . .		
» Mme Louisa Dunand . . . . .	28	Mlle Elisabeth Zellweger . . . . .		
» Mlle Alice Favre . . . . .	28	Mme A. de Montet . . . . .		
Jeanne VUILLIOMENET: Harriett Martineau . . . . .	21	Portraits de femmes étrangères :		
» » Adrienne Monnier . . . . .	21	Mrs. Ruth Mac Cormick . . . . .		
» Dame Millicent Garret Fawcett . . . . .	185, 206	Princesse Cantacuzène . . . . .		
A. B.: Mle Suzanne Dompmartin . . . . .	23	Mme Curie . . . . .		
S. B.: Nora Gross . . . . .	24	Mlle Odette Piau . . . . .		
E. P.: Mme Marie DuPasquier . . . . .	28	Mlle Sarah Monod . . . . .		
M. F.: Mathilde Wrede . . . . .	30	Mrs. Sarojini Naidu . . . . .		
Id.: Séverine . . . . .	81	Mme Emmy Freudlich . . . . .		
Marie DUTOIT: Mme de Pressensé (à propos de son centenaire) . . . . .	54	Mme Marianne Hainisch . . . . .		
V. DELACHAUX: O. Roederstein . . . . .	105	Dame Rachel Crowdy . . . . .		
J. GUEYBAUD: Mrs. Fawcett . . . . .	135	Dr. Gertrud Bäumer . . . . .		
» Dr. Aletta Jacobs . . . . .	135	Mlle Hélène Burniaux . . . . .		
» Marg. Boehm . . . . .	63	Mlle Chaptal . . . . .		
La doyenne des femmes médecins . . . . .	12, 19	Miss Megan Lloyd George . . . . .		
E. Gd: Mme de Pressensé (à propos de son centenaire) . . . . .	6	Mme le Dr. Thuilier-Landry . . . . .		
J. GUEYBAUD: Mrs. Fawcett . . . . .	194	Mlle Ellen Gleditsch . . . . .		
» Dr. Aletta Jacobs . . . . .	125	Mlle Annie Furjehilm . . . . .		
» Marg. Boehm . . . . .	145, 150	Dr. Aletta Jacobs . . . . .		
La doyenne des femmes médecins . . . . .	203	Mrs. Corbett Ashby . . . . .		
<b>8. Littérature, Beaux-Arts, Sciences.</b>				
Jeanne VUILLIOMENET: La vie féminine artistique en Suisse . . . . .	160	Frau D. von Velsen . . . . .		
» Les femmes et les livres, H. Charasson . . . . .	179	Lady de Villiers . . . . .		
G.: Les femmes dans les Universités suisses . . . . .	79	Mrs. Srimati Kamladevi Chaltopadyaya . . . . .		
M.-L. PREIS: Quelques femmes de lettres italiennes dans leurs dernières œuvres . . . . .	204	Mrs. Richsbieh . . . . .		
Id.: Les femmes et les livres: Nouveautés . . . . .	37	Miss Belle Sherwin . . . . .		
C. HALTENHOFF: La femme suisse dans la littérature et la science . . . . .	201	Mme Malaterre Sellier . . . . .		
B. VUILLEMIN: Les femmes et les livres: «Georgette Garou» . . . . .	71	Miss Ruth Morgan . . . . .		
» Id.: L'œuvre de Mme Colette Yver . . . . .	125	Dr. Paulina Luisi . . . . .		
V. DELACHAUX: Le sentiment maternel dans la poésie française . . . . .	145, 150	Mlle Jos. Erkens . . . . .		
P. S.: L'Exposition de la Section genevoise de la Société suisse des femm. peintres et sculptrices . . . . .	203	Miss Margaret Bondfield . . . . .		
M. B. Exposition-vente des dentelles de Gruyère . . . . .	160	Dame Millicent Fawcett . . . . .		
J. ULLMANN-GOLDBERG: La chimie dans la vie de tous les jours . . . . .	179	134, 183, 187		
J. DEBELLERIVE: Ames d'enfants . . . . .	79	Miss Margaret Wärner . . . . .		
<b>9. Causeries juridiques.</b>				
Antoinette QUINCHE: Régime de l'union des biens. Du sort des biens de la femme, en cas de faillite du mari et de saisie	45	Mlle Pantip Devakul . . . . .		
Id. Id. Dissolution du régime matrimonial de l'union des biens. . . . .	45	Miss Susan Lawrence . . . . .		
Id. Id. De l'exercice de la puissance paternelle en cas de divorce et de séparation de corps . . . . .	74	Mme Charaoui-Pacha . . . . .		
<b>10. Voyages, sports, variétés.</b>				
Jeanne VUILLIOMENET: La doctoresse des poissons . . . . .	187	Illustrations :		
R. Gouzy: De quelques femmes exploratrices . . . . .	187	« Daphné » sculpture par Eléonore de Mulinens . . . . .		
<b>11. Bibliographie, comptes-rendus de livres.</b>				
10, 110, 165, 181, 188				
<b>12. De ci, de là...</b>				
5, 16, 22, 29, 37, 46, 55, 67, 73, 85				
85, 91, 95, 98, 107, 120, 132, 136, 145				
156, 161, 170, 181, 186, 194, 205				
<b>13. Correspondance.</b>				
59, 85, 122, 197				
<b>14. Nouvelles, avis, circulaires de Sociétés féminines et féministes.</b>				
Association suisse pour le Suffrage féminin. 10, 25, 165, 173, 181				
182, 190, 197				
Alliance nationale de Sociétés fémin. suisses. 25, 76, 147, 190, 197				
Autres Sociétés . . . . . 25, 174, 197				
<b>15. Illustrations et portraits.</b>				
Portraits de femmes suisses :				
Mme Gilhabert-Randin . . . . .				
Mlle Antoinette Quinche . . . . .				
Mlle Elisabeth Zellweger . . . . .				
Mme A. de Montet . . . . .				
Portraits de femmes étrangères :				
Mrs. Ruth Mac Cormick . . . . .				
Princesse Cantacuzène . . . . .				
Mme Curie . . . . .				
Mlle Odette Piau . . . . .				
Mlle Sarah Monod . . . . .				
Mrs. Sarojini Naidu . . . . .				
Mme Emmy Freudlich . . . . .				
Mme Marianne Hainisch . . . . .				
Dame Rachel Crowdy . . . . .				
Dr. Gertrud Bäumer . . . . .				
Mlle Hélène Burniaux . . . . .				
Mlle Chaptal . . . . .				
Miss Megan Lloyd George . . . . .				
Mme le Dr. Thuilier-Landry . . . . .				
Mlle Ellen Gleditsch . . . . .				
Mlle Annie Furjehilm . . . . .				
Dr. Aletta Jacobs . . . . .				
Mrs. Corbett Ashby . . . . .				
Frau D. von Velsen . . . . .				
Lady de Villiers . . . . .				
Mrs. Srimati Kamladevi Chaltopadyaya . . . . .				
Mrs. Richsbieh . . . . .				
Miss Belle Sherwin . . . . .				
Mme Malaterre Sellier . . . . .				
Miss Ruth Morgan . . . . .				
Dr. Paulina Luisi . . . . .				
Mlle Jos. Erkens . . . . .				
Miss Margaret Bondfield . . . . .				
Dame Millicent Fawcett . . . . .				
134, 183, 187				
Miss Margaret Wärner . . . . .				
Mlle Pantip Devakul . . . . .				
Miss Susan Lawrence . . . . .				
Mme Charaoui-Pacha . . . . .				
Illustrations :				
« Daphné » sculpture par Eléonore de Mulinens . . . . .				
« La fatigue » huile, par Dora Hauth . . . . .				
« Vals-Platz » huile, par Dora Hauth . . . . .				
« Rimini » huile, par Fanny Brugger . . . . .				
Céramique, par B. Tappolet . . . . .				
Mortalité infantile et répartition des alambics en Suisse				
Le « Lettenhof » (Zurich) . . . . .				
L'Asile de Loex (Genève) . . . . .				
Congrès de Berlin: Séance d'ouverture . . . . .				
Id: Hommage aux pionnières . . . . .				
« Lac de montagne » aquarelle, par J. Imbert . . . . .				
« Bords de l'Arve » huile, par Mme Hainard-Béchard . . . . .				
La pouponnière de la Retraite . . . . .				
Une propagande féministe originale: le magasin de modes . . . . .				
Féministes en herbe: qui sont-elles? . . . . . 199, 202, 203				
Ecole d'horticulture de la Corbière . . . . . 204, 205				